Tertio infertur exprædictis intellectus ad tex.
 in l. precibus, Cod. de impuber. & alijs substit. vbi
 quædam mulier oblatis Dioclesiano, & Maxi-
 miano precibus proposuit maritum quendam
 I ij suum,

suum; nihil enim, testamento facto filium communi-
 instituisse, & alium secundum heredem scripsisse:
 deinde filius decessit, secundi heredes hereditatem
 ad se pertinere contendebant, sed contra mulierem
 uxorem testatoris bona tanquam ad se pertinentia re-
 tinebat, & contulit Imperatores de hac contro-
 versia quibus magne responderunt, id clarus distin-
 guendum fore, verum secundus heres fuisset datus
 in casu, quo hereditas non fuisset adhaerens primo
 heredi, an vero casu quo post hereditatem quaesita
 morte esset, & in utroque casu distinguere
 debent, utrum pater heredi filium substituisset in-
 tra decimum quartum aetatis suae, vel postea de-
 celsisset hoc si heres secundus in primo duxat casu
 datus fuisset, verbi gratia, si filius meus heres non erit
 Titius heres esto, & deinde filius patri heres extitit
 seu, constabat filii quodcumque defuncti hereditas ab
 intestato ad matrem pertinere, si vero (inquunt Imper-
 ratores) substitutio in secundo casu, vel expressa vel
 copendiosa voluit, scilicet ad certam aetatem facta repe-
 ritur, tunc si quidem filius ante pubertatem de-
 cederet, eos haberet heredes, quos ei Pater consti-
 tuisset, si vero idem filius post pubertatem mortu-
 us fuisset, tunc mulier eius filii successione non ab in-
 testato obtinere debet, quia patris, si cum more re-
 tur, fuerunt, velut ex causa fideicommissi petere

posse substitutum, & ita decreuere illam compendiosam substitutionem ad fideicommissariam trahi, vt scilicet tex. intelligatur, procedere singulari favore militis ne eius voluntas, qui filio etiam post pubertatem substituerat, omnino deficeret. Pro quo intellectu primò adducitur apud nos benè notum principium, vt scilicet in milite satis sit habere, & scire eius voluntatem, quòd certo aliquo modo voluisset bona sua ad aliquem pertinere, & si modus, quem assumpsit minus aptus videatur, alius magis aptus inducatur, argumento .l. 3. ibi, sed cur non in milite diuersum putetur .ff. de militar. testam. Idq; suadet illud axioma, quod vulgo dici cõsuevit, militis voluntatem liberaliorem præsumi, quam Pagani, tex. in l. eius militis .§. militia ibi, quoniam voluntas quoque militis testamentum est tex. & ibi gl. verb. vendicare in l. Lucius 41. §. 1. (& ibi notarunt omnes) .ff. de militar. testam. Secundò & pro eodem intellectu facit quòd Imperator Antonius Pius, quo militum suorum per omnia semper rata esset voluntas cum institutus, & substitutus in continenti priusquam hæreditatem adirent, decessissent, rescripsit, eos quibus ab his, & libertas & hæreditas per fideicommissum data esset, per inde liberos, & hæredes esse ac si vtrunque directè accepissent. In pagano autem libertatem solùm con-